
RID2550 UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 2016-2017 年度 第 1703 回例会 

宇都宮南ロータリークラブ会報 
会長：安齋誠一 幹事：関口 隆 広報委員会ﾘｰﾀﾞｰ：酒澤伸二 

例会場及び例会日：ホテルニューイタヤ ≪水曜 12：30≫ 

事務所：宇都宮市大通り 2-4-6 ホテルニューイタヤ内 

TEL:028-635-5511（ホテルニューイタヤ） 

 

 

 

 

    

 

● ロータリーソング「四つのテスト」 

 

§鈴木 良男 様（鹿沼 RC） 

§鵜澤 一平 様（東京商工リサーチ・卓話者） 

 

 皆さんこんにちは。 

 安齋会長が出張のため、変わりましてご挨拶致します。 

 本日は東京商工リサーチ宇都宮支店長 鵜澤一平様、卓話をよろしくお願い致します。そして鹿沼

ロータリークラブ前年度会長 鈴木良男様どうぞごゆっくりご歓談ください。 

 寒さも日一日と厳しさを増して参りました。全国的にインフルエンザが流行しております。どう

ぞ皆様、お体には十分お気を付けください。 

 11 月の 19～20 日に亘理ロータリークラブに訪問し親睦を深め、20 日に商人祭りに参加し、宇都

宮餃子 800 食を販売致しました。宇都宮の餃子の知名度は高く、大変喜んでいただきました。その

収益全額を亘理ロータリークラブに寄付して参りました。 

 

§ロータリー財団年次寄付はロータリーレートが上がる見込みのため、先週までの分を送金致しま

した。寄付受付は継続致しますので、皆様のご協力をお願い致します。 

§亘理ロータリークラブの現況報告書回覧致します。 

 

 亘理小委員会報告    山本 幹夫 小委員長 

 

 §11 月 19～20 日 亘理商人祭りに参加し餃子を販売して参りました。（参加者 8名） 

  売上 215,700 円でした。当クラブでの会計処理後、マッチンググランドを通して亘理ロータリー 

クラブに寄付する予定となっております。 

 

 幹事報告       関口 隆 幹事 

 

 

 

 

 会長挨拶     坂本 昭一 副会長 

 

 

 

 

 ビジター紹介   枝野 修一 親睦・家族委員 

 

 

 

 

 司 会      田島 久夫 S.A.A 

 

 

 

 

11 月 第 4 例会        

2016 年 11 月 30 日(水)     会員数 50 名 出席 27 名 

tel:028-635-5511


RID2550 UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 

§村上芳弘会員 東京商工リサーチの鵜澤さんの卓話楽しみにしています。 

§田口久雄会員 鵜澤様、本日はお忙しい中、お越しくださいましてありがとうございます。卓話、

よろしくお願い致します。 

§喜内敏夫会員 11 月 24 日ネパールにて枝野さん共に、米山奨学生のスニティーさんにクラブから

の結婚祝い金を渡してきました。尚、ネパールのトレッキングは快晴の下楽しん

で来ました。 

§塩田 潔会員 先日の市内 6チームでのナイターリーグ、打ち上げ会にて、私の監督としての任務、

野球部員としても、含めて完全に引退となりました。31 年間、会員の皆様、及び

野球部員の皆様に御礼申し上げます。これからは山本敬三新監督以下、よろしくお

願い致します。今日から私は監督と呼ばないでください。 

§坂井俊司会員 昨日、ミシュランガイド東京 2017 年で、白金台のお店「シエルエソル」が開店 1

年で 1つ星を取る事ができました。大変嬉しいことでスマイルします。 

§仲田俊夫会員 昨夜、近所に泥棒が入りました。これから年末にかけて皆さんのお宅も気をつけま

しょう！ 

§藤島 拓会員 妻の誕生日に素敵なお花をいただきました。ありがとうございました。 

§関 享一会員 寒さ一段と厳しさも増し、あっという間に 12月になります。皆様、12月はいろい

ろと行事もあると思いますが、健康に留意して、あとひと月を頑張りましょう。 

 

多くの会員の皆様にご協力戴きありがとうございました   今週の金額 8,000 円 

 

 親睦・家族委員会報告   藤島 拓 委員長 

 

 §12 月 21 日(火)18：30 より、ホテルニューイタヤに於いて、クリスマス家族会を開催致します。 

  詳細は FAX にてご案内しております。出欠のお返事をよろしくお願い致します。 

  オークションも開催致しますので、お品物のご提供をよろしくお願い致します。 

 

 米山奨学生近況報告    喜内 敏夫 会員 

 

 §ネパールのスレスタさんの写真を回覧致します。 

 

 外部卓話 

 

 東京商工リサーチ 宇都宮支店 

 支店長 鵜澤一平 様 

 

 ＊資料配布の上お話がございました。詳細は卓話者の都合により後日掲載致します。 

 

 

 

 スマイル BOX 委員会報告   長谷川 博夫 委員 

 

 

 

 



RID2550 UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 

 出席報告      嶋田 辰雄 出席副委員長 

 

会員数 50 名   出席数 27 名   欠席数 23 名  出席率 60.00％  

前々回 11 月 9 日  訂正率 79.07％  

      

  次回例会 

 

 12 月 7 日(水) 年次総会  次期理事選出・会員増強について 

 


